

## 1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: DÓNUT ARTESANO DE VAINILLA

CÓDIGO: 00002330

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

## 2. INGREDIENTES

Masa donut(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), LECHE PASTEURIZADA, YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), azúcar, sal fina, LEVADURA FRESCA (levadura (Saccharomyces cerevisae) y emulsionante (E-491)), vainilla), glaseado de azúcar (azúcar glas, agua)

## 3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener trazas de SOJA, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y ALTRAMUCES.

## 5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para consumo.

Consumo inmediato.

Mantener en lugar fresco y seco.